

۲۰۱۰/۰۱/۱۷م

برشنانظری

## اعضای ولسی جرگه باز هم ده تن از وزرای پیشنهادی را رد کردند

نمایندگان مردم در ولسی جرگه افغانستان به روز شنبه با دادن رای به هفده تن از اعضای کابینه پیشنهادی رئیس جمهور کرسی هفت تن از نامزد وزیران را به شمول زلمی رسول وزیر خارجه و ضرار احمد مقبل وزیر پیشنهادی مبارزه با مواد مخدر که بیشترین آرا را به دست آورد، تایید کردند، اما ده تن دیگر از وزرای پیشنهادی نتوانستند، آرای لازم را به هدف کسب عضویت در کابینه جدید به دست آورند.

دو صد و بیست و چهارتن از نمایندگان مردم در ولسی جرگه در رای دهی اشتراک کردند و هر وزیر نیاز داشت تا یکصد و سیزده رای به دست بیاورد.

آرای وابسته به زلمی رسول وزیر پیشنهادی خارجه افغانستان، اول مورد شمارش قرار گرفت، وی یکصد و سی و دو رای تایید به دست آورد و هشتاد و دو تن از نمایندگان های مردم وی را رد کردند و پنج رای سفید و چهار رای باطل نیز نصیب وی گردید، اما توانست از فلتر ولسی جرگه افغانستان موفق برآید.

حبيب الله غالب نامزد وزیر عدلیه، نیز توانست یکصد و پانزده رای تایید بگیرد، اما نود و نه تن از نمایندگان مردم نیز به وی رای رد دادند و در اوراق وی هشتاد رای سفید و یک رای باطل وجود داشت.

سومین وزیرپیشنهادی که آرای وی مورد شمارش قرار گرفت، داکتر عصمت اللهی برای پست وزارت تحصیلات عالی بود که موفق نشد.

وی یکصد رای تایید به دست آورد، درحالی که یکصد و هشتاد تن از وکلای وی را رد کردند و دوازده رای سفید و دو رای باطل نیز به وی تعلق گرفت.

داکتر محمد یوسف نیازی کاندید وزیر حج و اوقاف افغانستان توانست با گرفتن یکصد و سی و دو رای تایید اعتماد نمایندگان مردم را کسب کند و موفق شود.

هشتاد تن از نمایندگان مردم به وی رای ندادند و یک رای سفید و ده رای باطل نیز به این وزیر پیشنهادی تعلق گرفت.

پلوشه حسن که برای پست وزارت امور زنان کاندید شده بود، صرف توانست پنجاه و شش رای تایید به دست بیاورد، اما موفق نشد.

نمایندگان مردم به این وزیر پیشنهادی یکصد و پنجاه رای رد دادند و پانزده رای سفید و چهار رای باطل نیز در میان آرای داده شده به وی وجود داشت.

داکتر ثریا دلیل کاندید وزیر صحت عامه افغانستان نیز نتوانست اعتماد اکثریت نمایندگان های مردم را کسب کند. نمایندگان مردم در ولسی جرگه برای ثریا دلیل هشتاد و شش رای تایید دادند، اما یکصد و شانزده رای رد را نیز به وی واگذار کردند.

در میان آرای مربوط به وی سه رای باطل و هفده رای باطل نیز موجود بود.

عبدالهادی ارغندیوال وزیر پیشنهادی اقتصاد نیز توانست از فلتر ولسی جرگه موفق به در آید و یکصد و بیست رای تایید به دست آورد.

نمایندگان های مردم به این کاندید وزیر نود و چهار رای رد دادند، و دو رای باطل و شش رای سفید نیز به وی تعلق داشت.

محمد ظاهر وحید یکی دیگر از وزرای پیشنهادی بود که نتوانست آرای لازم را به دست بیاورد و صرف شصت و نه رای به دست آورد.

نمایندگان های مردم در ولسی جرگه به وی یکصد و بیست و هفت رای رد دادند و دوازده رای سفید و سه رای باطل نیز به وی تعلق گرفت.

د پانوی شمیره: له ۱ تر ۲

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)

: دلېکنې د لیکنيزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله لیکنه له رالیرلو مخکې په خیر و لولئ

وزیر پیشنهادی انکشاف دهات جار الله منصورى نیز مورد تایید قرار گرفت و نماینده گان مردم نیز به وی یکصد و سیزده رای تایید دادند.  
اما یکصد و سه رای رد ، شش رای سفید و یک رای باطل نیز به صندوق این وزیر پیشنهادی ریخته شده بود.

آمنه افضلی وزیر پیشنهادی کار و امور اجتماعی و شهدا و معلولین، نیز به صف وزرای موفق کابینه پیوست.  
وی توانست یکصد و هفده رای تایید به دست بیاورد، در عین حال نود و چهار از وکلا به وی رای عدم تایید دادند و یک رای باطل و ده رای سفید نیز به وی تعلق گرفت.

عبدالرحیم اوراز وزیر پیشنهادی ترانسپورت افغانستان نیز به قطار وزرای نا موفق پیوست، وی صرف هشتاد و هفت رای تایید به دست آورد.  
یکصد و بیست و سه رای رد به وی تعلق گرفت و در عین حال دوازده رای سفید و یک رای باطل نیز نصیب وی گردیده است.

بشیرعلی وزیر پیشنهادی فواید عامه نیز نتوانست از خط ولسی جرگه عبور کند، وی هفتاد و هشت رای تایید به دست آورد.  
یکصد و بیست و نه تن از وکلا به وی رای رد دادند، پانزده رای سفید و یک رای باطل نیز به این وزیر پیشنهادی تعلق گرفت.

انجنیر عبدالرحیم وزیر پیشنهادی امور مهاجرین هم از فلتر ولسی جرگه جان به سلامت نبرد و موفق به کسب ارای لازم نگردید، وی هشتاد و دو رای تایید به دست آورد، یکصد و بیست و هشت تن رای رد دادند و سیزده رای سفید نیز به وی تعلق گرفته است.

نماینده گان مردم در ولسی جرگه افغانستان ارسال جمال وزیر پیشنهادی امور سرحدات و قبایل را نیز رد کردند.  
وی نود و چهار رای تایید به دست آورد، اما یکصد و شانزده رای عدم تایید یا رد به وی تعلق گرفت و در میان ارای وی ده رای سفید و سه رای باطل وجود داشت.

وزیر پیشنهادی مبارزه با مواد مخدر ضرار احمد مقلب توانست بیشترین ارای نماینده گان مردم را به دست آورد.  
وی یکصد و شصت و دو رای تایید به دست آورد، پنجاه و شش رای رد به وی تعلق گرفت و چهار رای سفید و یک رای باطل نیز از وی بود.

سلطان حسن حصارى وزیر پیشنهادی انکشاف شهری صرف هشتاد رای تایید به دست آورد، اما نماینده های مردم برای وی یکصد و بیست و هشت رای رد دادند و دوازده رای سفید و سه رای باطل نیز به وی تعلق گرفت.

انجنیر عبدالقدوس حمیدی نیز نتوانست موفق شود، وی یکصد و پنج رای تایید به دست آورد، یکصد و چهارتن از وکلا به وی رای رد دادند و چهار ده رای سفید نیز داشت.

روند رای دهی و شمارش را در حضور هیئت اداری ولسی جرگه افغانستان صورت گرفت .  
تاکنون روشن نیست که برای معرفی ده وزیر جدید برای کابینه چى زمانى اقدام صورت خواهد گرفت.  
دو هفته قبل نیز نماینده گان مردم در ولسی جرگه افغانستان از میان بیست و چهار وزیر پیشنهادی، هفده تن آنان را رد کرده و به هفت تن از نامزد وزیران به شمول وزرای کلیدی داخله، دفاع، مالیه، معارف و معادن رای اعتماد داده بودند.

پایان

د پانو شمیره: له ۲ تر ۲

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)  
: دلېکنې د ليکنيزې بڼې پازوالي د ليکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکې په خیر و لولئ